АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2023                                          № 310

Об осуществлении закупки

работ для муниципальных нужд

у единственного поставщика

Руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства

Астраханской области от 14.10.2022 № 495-П «О реализации части 2 статьи 15

Федерального закона от 22.12.2022 № 46-ФЗ», постановлением администрации

МО «Ахтубинский район» от 22.12.2022 № 731 «О создании комиссии при

администрации МО «Ахтубинский район» по согласованию возможности

закупок, осуществляемых в соответствии с постановлением Правительства

Астраханской области от 14.10.2022 № 495-П «О реализации части 2 статьи 15

Федерального закона от 08.03.2022 № 46-ФЗ» (с изм. от 05.06.2023 № 298),

на основании протокола по итогам заседания комиссии при администрации

МО «Ахтубинский район» по согласованию осуществления возможности

закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) от 09.06.2023

№ 1, администрация МО «Ахтубинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению коммунального хозяйства администрации

МО «Ахтубинский район» заключить муниципальный контракт на разработку

проектно-сметной документации и выполнение строительно-монтажных

работ (включая выполнение необходимых инженерных изысканий и

получение положительного заключения достоверности сметной стоимости)

для строительства приюта для безнадзорных животных на территории

Ахтубинского муниципального района Астраханской области с единственным

поставщиком Обществом с ограниченной ответственностью «ИТАЛБЕТОН»

(ООО «ИТАЛБЕТОН»), ИНН/КПП 3435310660/343501001, определенным

протоколом заседания комиссии по согласованию осуществления возможности

2

закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)

от 09.06.2023 № 1.

2. Установить цену муниципального контракта на разработку проектно-

сметной документации и выполнение строительно-монтажных работ (включая

выполнение необходимых инженерных изысканий и получение положительного

заключения достоверности сметной стоимости) для строительства приюта для

безнадзорных животных на территории Ахтубинского муниципального района

Астраханской области в размере 30 000 000 (Тридцать миллионов) рублей

00 копеек. Авансовый платеж в размере 29% от стоимости строительно-

монтажных работ (2 этап Контракта) в сумме 8 308 500 (Восемь миллионов

триста восемь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

3. Установить предельный срок, на который заключается муниципальный

контракт на разработку проектно-сметной документации и выполнение

строительно-монтажных работ (включая выполнение необходимых инженерных

изысканий и получение положительного заключения достоверности сметной

стоимости) для строительства приюта для безнадзорных животных на

территории Ахтубинского муниципального района Астраханской области,

до 20.12.2023.

4. Единственный поставщик обязан исполнить лично без привлечения

субподрядчиков, соисполнителей 100 процентов своих обязательств по

муниципальному контракту.

5. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение

настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе

«Постановления и Распоряжения».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Самойленко И.П., и.о. заместителя главы администрации.

Глава муниципального образования                                                         В.В. Михед